in lxi° folio. Item primordialitcr onmia debita quo aliis debeo ante omnia jubeosolvi.

Item niando predicto Steiihano novum opus per me inceptum in ecdosia perficere.
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atque ad completum finem quicquid constabit dediicere, necnon ibi edificare unum

altare in honore Sancti Jacobi apostoli, prope proximam cohimpnam capelle beate

Marie predicte in ecclesia prefata, et expendere bona mea circa illud pre ceteris negociis

propter quod edefioia constru . . . Item lego duobus presbiteris pro me nieisque paren-

tibus, atque animabus mearum uxorum quotidie orantibus, quorum unus celebrabit

in capella beate Marie ibidem, et alter in predioto altari Sancti Jacobi, et hoc de re-

quiem, et uterque eorum in choro predicto quotidie habebit ab eodem collegio victu-

alia. Item lego predictis presbiteris tenementa que perquisivi a Johanne Slone

O'Meolkyllid infra predictam villam. Item lego eisdem domum quam perquisivi ab

Edmundo Blake cum suis pertinenciis, quejacet ex opposite mea tenementa. Item lego

eisdem domum quam perquisivi a Sabina Ymcrywire, et cituatur prope domum Petri

Lynche mei fratris. Item eisdem lego omnes terras meas et tenementa in Atbnary per

me emptas et possessas, ut videbitis in libro, et patet eciam per evidencias inde confectas.

Item lego Stepbano meo beredi tenementum meum principale, in quo nunc inhabito,

cum suis omnibus pertinenciis, prout ego nunc iUud possideo, super relinquo

meum anniversarium mearumque ambarum uxorum imperpetuum, in eadem ecclesia

celebrandum. Item lego eidem Stepliano tenementa que perquisivi a domino Waltero

Blake, acdomum lapideam prope illud quam perquisivi aDavideBodekiu, cum suis perti-

nenciis. Item lego vii. filiis prefati Stephani et eorum cuilibet libr. xx" sterlingorum,

summa centum ultra libras. Item relinquo Julianam meam uxorem in sub-

jeccione et tuicione prefati Stephani, quern intime rogo qvxatenus predicte Juliane bene

faciat ; dando sibi omnia que debet habere, considerando meam primam uxorem Anas-

taciam Martyn, cum consilio executorum meorum ac aliorum peritorum, et cum bona

consueta. Et prefata Juliana bene se reget prout decet. Item Gabrieli filio meo

lego tenementa lapidea que perquisivi a Willielmo Lynche filio Sandere cum suis per-

tinenciis ac suo pavimento, ac domum lapideam in qua inhabitat Willielmus O'Sire-

aden, et aliam domum in fronte predicte domus in qua Ffulke nunc inhabitat, ac omnes

terras ab eodem Willielmo impignoratas michi, de Baleban et Leacaurewache, et cetera

alia que ab eodem Willielmo et suis filiis habeo. Item lego Petro meo filio tenementa

cum suis pertinenciis que perquisivi de Galfrido et Petro Blake, cum suis structuris et

edificiis ibidem edificatis. Item relinquo prefatum Petrum Lynche, cum omnibus

suis bonis mobilibus, et immobilibus, sub proteccione et tuicione predicte Stephani.

Item lego omnia terras et tenementa, molendina et alia edificia tarn infra villam pre-

dictam quam extra ubicunque fuerint inventa, necnon gurgites anguillarum atque

loca rethe salmonum in ampne predicte ville sic dividenda inter sepedictum

Stephanum et dictum Petrum. Item lego eisdem Stephano et Petro omnia bona mea
mobOia et pignora, similiter dividenda exceptis preexceptis legatis, et inde specLaliter

et nominata, et premissa omnia dividantur inter eosdem Stephanum et Petrum

secundum
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secundum discresionem prefata Stepbaui et alioruui exccutoruni meorum tunc viveu-

cium, viz. tempore legittime etatis prefati Petri, et adjecta coudicione quod pre-

fatus Petrus bene se reget et geret per omnia, secundum consilium et voluntatem pre-

fati Stepbani. Et quod eidem Stephano erit in omnibus suis accionibus obediens,

alioquin nichill de premissis eidem prestat. Item [si] aliquis filiorum meorum sine

legitime heredi de corpore sue procreato decesserit, pars sue hereditatis revertatur ad

eundem Stephanum suosque heredes, imperpetuum. Item quod nuUus filiorum me-

orum potest vendere, vel alienare, ncque pignorare aUquam partem seu parcellam tocius

hereditatis predicte, de cetero. Item sub mea benedictione eundem Stephanum rogo

quatenus eidem Petro beneficiat. Et perbene sibi dividere suam partem hereditatis

et bonorum mobilium, iit premittitur, dignetur. Ita quod Petrus sepedictus

erit bonus juvenis, et obediens prefato Stephano, prout ego multiun confide in eodem

Stephano. Item si Johannes filius meus vult venire ad hanc nostram villam Galvie,

prestando Stephano meisque aliis filiis ununi computum cum solucione reali, ad arbi-

trium predicti Stephani et aliorum executorum meorum, habebit partem sue heredi-

tatis, secundum quod prefati executores sibi adjudicabunt. Ita quod solucio fuerit

cum effectu verbis Item lego Anastacie filie mee Ixxx'^'" lin-

teamentas aut valorem eorum. Item Agnete filie mee Ixxx"" linteamentas aut valo-

rem eorum. Item lego fratribus predicatoribus de Athnary sex" sterlingorum

.

Item cuUibet conventui per totam Hiberniam xiii' et iiii''. Item conventui monas-

teriorum de Galvia iiii" ". Item cuilibet conventui monasteriorum de obser vancia

per totam Hiberniam marcam. Item cuilibet monasteriorum conventui de communi

vita, ac de iiii'" ordinibus mendicancium, atque de iii° ordine observantium bonani

regulam et exemplum, iii' et iiii"' denarios. Item operibus capelle beate Marsiede.

Monte in occidentali parte nostre ville vi". Et pauperibus in domo paupermn,

nostre ville degentibus, unam" xiii' et iiii"' deu. Item domibus leprosorum de Galvia

et Athnry unam". Item ad raparaciones nostre ville quinque". Item [pro] reparacio-

nibus Sancte Crucis nostre ecclesie unam Item Margarete Lynche sorori mee

unam libram. Item Margarete Stephani Lynche i". Ithm Margarete x solidos.

Item uxori Johannis Ylrirrnayn x solidos. Item Margarete EuiFe mee ancUle iiii" ''.

Item Isibelle luymolgan ii" libras xiii' iiii''. Item Silinie Ynisida iiii'"' ". Item

Margarete luymolgan i". Item Morine Inybinden i". Item Johanne Martyne i"-

Item lego dividendum pauperibus habitis xx" " ster. Item lego pauperibus in die

obitus mei xx" linteamentas. Item heredibus Marci Lomelyne ix linteamentas vcl vi

libras in pccuniis. Item Matheo Lorcan ii" libras. Item Cornclio O'Meolkallid

unam". Item Anabline Inyhallnyn iiii"''". Item Magine Inyhallnyn in pig-

nore super cellarium sui patris ad dotandam earn honcste, cum amicorum

suorum xx linteamentas. Item coUcgio dicte ville i argentam chippam octo unci-

arum.
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arum. Item donacionem, quam feci in scripto sub manu Willielmi Molgan publici

notarii, prefato Stepliano meo heredi, cum nonnullis testibus et meo signeto afErma-

tam de certa summa al enis, per Gabrielem de Eadolplio mercatorem Floren-

tinum ad Bristoliam directa de Plombyn, nunc denuo eandem affirmo atque ratifico

donacionem eidem Stephano factam, secundum discrecionem meorum executorum,

prout mea bona se existant. Item omnio alia testamenta per me facta, verbo aut

scripto, preter istud testamentum meum ultimum, quod condidi cum ratione et

memoria perfeota, ad ipsius revoo et nuUo efFectu habere volo imperpetuum.

Scriptum Galvie anno, mense, die supradictis, per me magistrum Mauricium supra-

scriptum, coram prenominatis.

" Et nos supradicti archiepiscopus et episcopi, facta applicacione hujusmodi testa-

menti ut supra scribitur, omnibus heredibus, co-heredibus ac exeoutoribus Dominici

Lynclie testatoris, precipimus et mandamus auctoritate supradicta, quatenus infra

vi dies a die publicacionis presencium, hujusce approbacioui testamenti quiete et paci-

fice obediant et acquiescant, qui si mandatis nostris non obediant inobedientes, vel ut

nobis inobedientes elapssis dictis vi diebus, ecclesiastico per presentes subponimus

interdicto. Actum et testificatum Galvie, anno, mense, die quiebus supra. In quorum

omnium et singulorum fidem et testimonium, liujusmodi testamenti per nos approbati,

transcripto sigilla nostra apposuimus, cum subscriptione manuuni nostrarum.

" Thomas Tuamensis, manu propria.

" QuiNTiNUS episcopus Cluanesis, manu propria.

" Et nos dictus Mauricius eadem gratia episcopus Fyniborensis cum pre-

dictis approbavimus, manus propria.

" Cornelius procurator episcopi Elpbenensis Georgii, manus propria.

" Matheus Duacensis.

" Et nos dictus BonaVentura eadem gratia episcopus Rosscnsis cum pre-

dictis dominis approbamus, manu propria.

" Cormacus episcopus Aladensis, manu propria.

" Ego frater Clemens Oceall, gerardianus de Kilkonan testimonium per-

hibere veritatis, manu propria.

" Eneas abbas de Cunga, manus propria.

" Padinus procurator Eicardi Aladensis.

" Difinitores vi qui ita sic re

" Phillipus W Cenry. rectot de Hacamor, jurisperitus.

" Ego frater Mauricius Derunc dictus de Rosseregla superior.

" Attestaciones et approbaoiones 1 . . . . fratris in Dez, manus propria.

" Manus propria Galfridi Yculenain, procuratoris Donaldi Enachdu-

nensis ecclesie decani.

" Manus
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" Manus propria Edmundi De Burgo, archidiaconi ejusdem ecclesie Enag-

dunensis.

" Et ego magister Richardcs Nangle, sacre pagine professor, viz., emeritus,

et unus eorum spiritualium aiiditorum, sic fieri vidi et teste

judicavi, manu testatoris propria.

" Manus propria magistri Cormaci, de baccalarii, ac domini epis-

copi Cluanensis secretarii.

" Epdem modo ego frater Karolus de ordine Fratrum Pri'dicatorum perlii-

beo testimonium veritatis, manu propria.

" WiLLiELMUs abbas de Portu P approbo omnia suprascripta.

" Magister Edmundds M'^ Henry, officialis general! ecclesie Aladensis unus

difinitoriun regulariter difinens manus propria.

" Ego frater Cormacus, gardianus conventus Fratrum Minorum de Galvia,

sicut prius ista commendo, manu propria.

" Et ego vero Dermicius O'Clwyain, clericus Tuamensis diocesis ac

publicus imperiali auctoritate notarius ac supradicti provincialis et

consilii.

" Irrotulatur suprascriptum testamentum de suo originali in banc presenciam for-

niam, de verbo ad verbum transcripsi, in fidem et robor omnium et singuJoruni pre-

niissorum rogatus et reqiiisitus."

Domnick Lynch the testator, who was commonly called Domnick Dubh, i. e. nit/er,

or the black, and his son and executor Stephen, are thus noticed in Vita Kirovani :
" lu

vetusto collegii libro Dominicum Lynchasum cognomento nigrum, anno salutis 1505

mortuum, intimum CoUegiifundatorem fuisse legi : quibus verbis meo quidem judicio

innuitur, ilium ex integro, ope nullius efflagitata, collegium extruxisse, ejus insignia

in januse superliminari vetustatc penè jam exesa visuntur, Stephanus illius

Domi[ni]ci filius, Andre» Finiborensis nunc (A. D. 1668) episcopi abavus, anno sa-

lutis IJ35 mortuus, australe templi latus è viridi marmore afFabrè dolato, sicut pater

collegium, sedificavit
; gentilitium ejus scutum tribus trifoliis in campo cyaneo deau-

ratis constans in summo muro prope subgrundium cernitur : Idem etiam Stephanus

conventum Eremitarum Sancti Augustini in collè urbi finitimo, ct alius è Lyncais

Finniborensis Episcopi Majoribus coenobium Dominicanorum ab occidente condidit."

—

p. 9.

In A. D. 1 529, Sir John Eawson, prior of the hospital of St. John of Jerusalem, at

Kihnainham, near Dublin, by the following instrument, appointed Stephen Lynch

Fitz-James his principal proctor and agent in and throughout aU Connaught. The

original document is preserved in the before-mentioned Collegiate Library of Galwaj-.

IRISH ARCH. soc. MiscELL. VOL. I. M " Procuratorium
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" Procuratorium Stepliani Lynch, a Priore Hospitalis de Kilmaynan juxta

Dublinium, ad coUigendos ejus redditiis in Conacia, A. D. 1529.

" In Dei nomine Amen: per presens publicum instrumentum cunctis evidenter ap-

pareat et sit notum quod anno ab Incarnacione Domini millesimo quingentesimo vi-

cesimo nono, indiccione prima jiontificatus sanctissimi in Ckristo patris et domini nostri

domini dementis liujus nominis Pape septimi, anno sexto, mensis quidem Julii die

xxii, in magna camera capitalis domus de Kylmaynan juxta Dublinium, hospitalis

sancti Joliannis Jerusalem in Hibernia, in mei notarii publici subsignati, et testium

infrascriptorum presencia, personaliter constitutus, venerandus religiosus dominus

Johannes Eawson miles, prior dicti hospitalis, melioribus via, modo, jure et forma

quibus potuit seu debuit, dilectum sibi in Christo spectabilem virum Stephanum Fitz-

James Lynch, mercatorem de Galvia, suum verum, legitimum et indubitatum pro-

curatorem, actorem, factorem, negocioriunque suorum gestorem, et nuncium speci-